Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня  2019 года                                                   				№ 383
                                                      г. Могоча

О проведении акции «Мы против наркотиков» на территории муниципального района «Могочинский район»

       В целях профилактики злоупотребления наркотическими и психоактивными веществами среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края  «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы» утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года №225, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести акцию «Мы против наркотиков» на территории муниципального района «Могочинский район».
2. Утвердить прилагаемое  Положение «О проведении акции на территории муниципального района Могочинский район «Мы против наркотиков».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение акции «Мы против наркотиков» на территории муниципального района «Могочинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на                          заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О. А.
5. Настоящее постановление обнародовать в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» http://могоча.забайкальскийкрай.рф
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»								А.Б.Вяткин

                                                                                                        Утверждено
                                                                         постановлением администрации
                                                                                     муниципального района
                                                                                        «Могочинский район»
                                                                                    № 383 от 14 июня 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведении акции на территории муниципального района Могочинский район «Мы против наркотиков»

1 Общее положение:
0. Настоящие положение определяет порядок проведения акции  на территории муниципального района «Могочинский район» «Мы против наркотиков» (далее - акция)
0. Акция проводится в целях:
 Профилактики злоупотребления наркотическими и психоактивными веществами среди молодежи, пропаганды здорового образа жизни.

 2 Организаторы акции:
2.1 Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района « Могочинский район».

3  Участники акции:
3.1 Физические лица, в том числе иностранные граждане, зарегистрированные и проживающие на территории Могочинского района, юридические лица,  зарегистрированные и действующие на территории Могочинского района.

4   Порядок проведения акции:
4.1 Участники акции оставляют на специально подготовленном стенде  лозунги, слоганы и др. агитационные материалы антинаркотичекой направленности

5 Сроки проведения акции :
5.1 Акция проводится  15.06.2019 года